CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEA^
- Estado de São Paulo r

I
INDICAÇÃO n° 752 72019

c . J J c~ D 1 ' TAMARA Mü

1 2

rv!C!PAi>gIlTAPtVI,- Estado de Sao Paulo r -
SE

ue níQ

Súmula:- Indico ac/^oàer^ Executivo,
sobre a possjímidade de uma
reformulação do velório Municipal.

INDICO à Mesa. após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, a possibilidade de uma reformulação do velório municipal

Justificativa

Senhor Presidente:-

Nobres Pares:-

P R O T O C O LO

2 8 FEV. 2019
Câmara Municipal de Itapevl

igiário (a)

Visando proporcionar uma estrutura mais adequada para receber a
população, uma reformulação seria fundamental, tendo em vista o bom
trabalho que o nosso prefeito vem realizando, destacando o programa "Cidade
Bela", tal propositura vem de encontro ao embelezamento da nossa querida
Itapevi.
Trata-se de uma solicitação dos moradores da nossa cidade, que utiliza o
nosso velório e que estão se queixando das condições que se encontra, por ser
aberto nas laterais, em dia de chuva e ventos fortes traz grandes transtornos
aos familiares e amigos que estão velando seus entes queridos. Sem contar as
portas quebradas dos sanitários. Nos boxes e na área central os assentos são
poucos e desconfortáveis e nesse momento de luto de grande tristeza e dor,
oferecer o mínimo de conforto para a família e amigos é essencial.
Segue fotos em anexo dos municípios vizinhos que pode servir de exemplo
para melhorarmos o nosso velório, visando uma estrutura mais adequada,
confortável, segura e esteticamente melhor.
Considerando também o aumento populacional da nossa cidade de mais de
250 mil habitantes

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2019.

Akdemis Mohámãá^^õtuani

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Anexo I

Velório Barueri

m'-

Anexo II

Velório AlphaCampus

Anexo III

Velório de Santana de Parnaíba

Q

KM

■•íV